ההסדר את נציבות שירות המדינה ואת היועץ המשפטי לממשלה או מי שהוא הסמיך

לכך".

הוראות התקשי"ר חלות ביחס לעובדי מדינה בסוגי משרות שנקבעו בו. הן אינן .22

נוגעות, ככלל, להסדרי ניגוד עניינים של נבחרי ציבור ושל חברי הממשלה. ראש

הממשלה טוען כי ההסדר הספציפי שיש להחיל עליו מעוגן בכללי אשר. כללים אלה

התקבלו בהחלטת ממשלה בשנת 1977 (י"פ התשל"ח 2382, עמ' 314) על רקע

המלצותיה של ועדה ציבורית בראשות השופט שלמה אשר ז"ל. הכללים תוקנו בהחלטת

ממשלה מיום 28.11.2002 ופורסמו בנוסחם המתוקן ביום 16.1.2003 (י"פ התשס"ג

כללי אשר אינם קובעים מיהו הגורם שיכריע בשאלת הימצאותו של השר "במצב

של ניגוד עניינים" ואף לא מהן אמות המידה לצורך ההכרעה בשאלת עצם קיומו של

ניגוד עניינים. כל שנקבע בהם בהקשר זה, בסעיף 11(א), הוא כי "מבקר המדינה יבדוק

מילוי הוראות וכללים אלה בידי השרים, ויהיו לו כל הסמכויות הקנויות למבקר המדינה

בחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב]". מבקר המדינה הוא, אפוא, הגורם

שנקבעה בהקשר זה בחוות דעת היועץ היא מידתית ואינה מצדיקה התערבות. לא למותר

להוסיף כי המגבלה האמורה אך מונעת מראש הממשלה להביע את עמדתו בפני מי

מחברי הוועדה באשר למועמדים העומדים לבחירה, ואינה גורעת למעשה דבר

מסמכויותיו. זאת בהינתן העקרון הסטטוטורי הקבוע בסעיף 6א לחוק בתי המשפט [נוסח

משולב], התשמ"ד-1984 לפיו על חברי הוועדה לבחירת שופטים להפעיל שיקול דעת

עצמאי בהחלטה על מועמד זה או אחר.

אותם מינויים שהאינטרס הציבורי מחייב את השלמת הדיון בהם כבר עתה. זאת, בשים

לב לכללי המשפט המנהלי ובפרט לסעיף 11 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 המעגן את

חובתן של רשויות השלטון להפעיל את סמכותן "במהירות הראויה" (ראו: עניין התנועה

לטוהר המידות, פסקה 4).

לפיכך אני סבורה כי יש להפוך את הצו על תנאי למוחלט ביחס לחובתה הכללית

של הממשלה בכל הנוגע למינוים, במובן זה שייקבע כי על ראש הממשלה ועל ראש

הממשלה החלופי מוטלת חובה להשלים במהירות הראויה את מינוי הבכירים בשירות